electores de por lo menos sesenta y cuatro municipios que 
representen, cuando menos, el 1.5% de ciudadanos que figuren 
en la lista nominal de electores de cada uno de dichos 
municipios. Ello de conformidad con el artículo 99 del Código. 

- Los aspirantes, deberán obtener el apoyo de por lo menos 
328,740 (trescientos veintiocho mil setecientos cuarenta) 
ciudadanos. 

- Además de lo señalado, las cédulas de respaldo, deberán 
contener lo siguiente: 

I. Conforme al formato que proporcione –este Instituto–, se 
anotarán los datos de los (as) ciudadanos(as) que 
decidan brindar su apoyo de manera clara y autógrafa;

[...]

en dicho acto las cédulas de respaldo, para lo cual adjunta acuse

original del escrito presentado ante la Oficialía de Partes del

Instituto con el folio número 007490 de fecha veintiocho de marzo

de dos mil diecisiete y en el que se aprecia que el aspirante presentó

118 cajas, que según su dicho contienen 380,000 (trescientas

ochenta mil) firmas de apoyo.

Sin embargo, la verificación del apoyo ciudadano para poder tener

por cumplido el requisito se realizará más adelante, una vez

habiendo verificado el cumplimiento de los requisitos contenidos en

la solicitud de registro, por lo que únicamente se acredita que con